1、与日常经营相关的关联交易

关联交易

方
关联关系

关联交

易类型

关联交

易内容

关联交

易定价

原则

关联交

易价格

关联交易金

额（万元）

占同类交易

金额的比例

关联交

易结算

方式

可获得的

同类交易

市价

披露日期
披露

索引

杭州余杭

亚光喷涂

厂

受实际控

制人之妹

控制

接受劳

务

涂料加

工

市场价

格
922.29 61.34%

2014年 04

月 10日

巨潮

资讯

网

合计 -- -- 922.29 -- -- -- -- --

2、资产收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

杭州老板电器股份有限公司 2014年半年度报告全文

21

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

八、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

杭州老板电器股份有限公司 2014年半年度报告全文

22

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

本报告期公司不存在《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三十条所列的重大事件，不存在公司董事会

判断为重大事件的事项。

杭州老板电器股份有限公司 2014年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 6,600,000 2.58% 1,650,000 1,650,000 8,250,000 2.58%

其他内资持股 6,600,000 2.58% 1,650,000 1,650,000 8,250,000 2.58%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 6,600,000 2.58% 1,650,000 1,650,000 8,250,000 2.58%

二、无限售条件股份 249,400,000 97.42% 62,350,000 62,350,000 311,750,000 97.42%

人民币普通股 249,400,000 97.42% 62,350,000 62,350,000 311,750,000 97.42%

三、股份总数 256,000,000 100% 64,000,000 64,000,000 320,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年 5月 16日，公司实施 2013年度利润分配方案：以资本公积向全体股东每 10股转增 2.5

股，转增后公司股本增至 320,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2013年度利润分配方案获公司 2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标 2013年度 2014年一季度

变动前 变动后 变动前 变动后

股本（股） 256,000,000 320,000,000 256,000,000 320,000,000

基本每股收益（元/股） 1.51 1.21 0.33 0.26

稀释每股收益（元/股） 1.51 1.21 0.33 0.26

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 7.95 6.36 8.29 6.63

杭州老板电器股份有限公司 2014年半年度报告全文

24

说明：变动前的股本为 2014年年初股本，变动后股本为 2014年上半年期末股本。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 8,361
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

杭州老板实业集团有限公司 境内非国有法人 50.38% 161,200,000 32,240,000 161,200,000

中国工商银行－上投摩根内

需动力股票型证券投资基金
其他 3.59% 11,494,599 3,604,599 11,494,599

沈国英 境内自然人 2.13% 6,800,000 1,360,000 6,800,000

中国平安人寿保险股份有限

公司－投连－个险投连
其他 2.07% 6,609,843 729,426 6,609,843